令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　様

拝啓

寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
暮れのお忙しい中、このような手紙を貴殿に送ることをお許し下さい。
令和　　年　　月　　日、私は貴殿より金　　　万円をお借りしました。返済期日は令和　　年　　月　　日ですが、不況の影響でボーナスが全額カットされてしまったため、その日までにお返しできそうにありません。深くお詫び申し上げます。
つきましては、誠に勝手ではありますが、令和　　年　　月　　日まで延長していただくということでご承知していただけないでしょうか。その期日であれば、必ず返済することができます。
無理なお願いとは存じますが、何卒ご配慮くださいますようにお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具